2

                                                                [image: image1.png]

                                          ПРОЕКТ
администрация муниципального образования

«Вяземский муниципальный округ»

смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                     №
О внесении изменения                                     в Административный регламент Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески»
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ                               Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Градостроительным кодексом Российской Федерации,                                  Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ                               «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области                        от 27.01.2025 № 68 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения Административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Администрация муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области постановляет:

1. Внести изменение в Административный регламент Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески», утверждённый постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области от 16.10.2025 № 2002:

1.1. Дополнив пункт 1.2 подпунктом настоящего Административного регламента подпунктом следующего содержания в новой редакции:

«1.2.1. Получателями муниципальной услуги являются юридические и физические лица, индивидуальные предприниматели, лица, осуществляющие юридическую практику (адвокаты, нотариусы, юристы), а также лица, заинтересованные в установке информационной вывески, согласовании дизайн-проекта размещения вывески (далее – заявитель)».
1.2. Пункт 2.6.4. настоящего Административного регламента изложить в новой редакции:

«2.6.4 Согласие собственника (законного владельца) на размещение информационной вывески (в случае, если для установки вывески используется имущество иных лиц), за исключением случаев размещения информационных вывесок с информацией, раскрытие или распространение либо доведение до потребителя которой является обязательным в соответствии с федеральным законодательством».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник»                             и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                       на заместителя Главы муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области Лосева В.Г.

Глава муниципального образования

«Вяземский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                         О.М. Смоляков
Исполнитель: Начальник                                                               Я.В. Кустарева
управления по архитектуре и землеустройству
                                  2-48-26
Разработал
: специалист   1 категории                                                К.А. Лесная управления по архитектуре и землеустройству                                 2-30-14
СОГЛАСОВАНО

Заместитель Главы муниципального образования

«Вяземский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                             В.Г. Лосев

Начальник  юридического отдела                                                    А.А. Осипова
Ведущий специалист отдела

муниципальной службы                                                                     А.А. Антонова
И.о. начальника отдела ИП и ИТ
Я.Е. Конопак
Разослать: В.Г. Лосеву, прокурору, ОМС, УАиЗ - 2, отдел информационной политики и информационных технологий, сайт, регистр муниципальных нормативно - правовых актов

Экз. 8.

Версия на бумажном носителе идентична версии электронной

Версия проекта направлена прокурору